
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 

 
 

N.  1 1    

del 01/07/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER FONITURA ENERGIA 

                       ELETTRICA. 

                       CIG ZD530B1A70. 

 

  
 

 

In data PRIMO del mese di LUGLIO dell’anno duemilaventuno il Segretario dell’ASP, in forze dell’incarico 

conferito con decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 26-3-2021,  ha adottato il seguente atto: 

 

 

Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali;  

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza 
e Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 

IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 
2019 n. 17; 

Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, 

ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, 
n. 17, la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San 

Giovanni Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San 

Giovanni Battista”, con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

Vista la propria deliberazione n. 1 in data 24-01-2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2021 – 2023 di questo ente;  
    Vista la delibera n.7 del 24/01/2021 con la quale è stato assunto impegno per forniture energia elettrica, gas 

e servizi telefonici per l’esercizio 2021 per un importo complessivo di Euro 10.000,00 di cui € 4.000,00 in favore della 
ENEL SERV.ELETTRICO per servizi fornitura energia elettrica; 

 
Vista la fattura con la quale ENEL SERV.ELETTRICO S.P.A. chiede il pagamento: 

- della somma di € 741,85 per la fornitura di energia elettrica per la casa di riposo per anziani; 
  

      Riscontrata la regolarità della stessa; 
 
Dato atto che l’impegno assunto non è sufficiente per le esigenze dell’intero anno;  
 
Visto l’art.1 comma 629 della legge 190/2014 con il quale si dispone che per cessioni di beni e le prestazioni 

di servizi effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi 
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero Economia e Finanze; 
       

 

 
                             
 

 
 

 



      
D E T E R M I N A 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di liquidare in favore della ditta ENEL SERV.ELETTRICO S.P.A. la somma di  € 741,85 a saldo delle 

fatture  relative alle forniture di energia elettrica per la casa di riposo per anziani. 
 

2. di imputare la spesa complessiva di € 741,85 sul bilancio 2021 all’intervento 1.01.02.03 cap.224/03 in 
conto competenza. 

 
3. Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Torri in Sabina e nel sito 

istituzionale dell’ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa.  

 

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile 

 

Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco 

 

_____________________________________________________________________________________  

 

IL SEGRETARIO 

 
Dott. Mauro Di Rocco 

 

 

_____________________________________________________________________________________  
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di  

Torri in Sabina, per 15 giorni consecutivi a partire dal _______________________ 
 

 

Lì __________________ IL SEGRETARIO 

Dr. Mauro Di Rocco 
 

 


